[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от 15.05.2019 № 137
п. Пелым

 О внесении изменений в постановлении администрации городского округа Пелым «Об организации отдыха детей в каникулярное время в 2019 году, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья» , утвержденное постановлением администрации городского округа от 22.02.2019 № 55
Во исполнение Распоряжения Правительства Российской Федерации от 22 .05.2017 г. № 978-р «Основы государственного регулирования и государственного контроля организации отдыха и оздоровления детей», Постановления Правительства Свердловской области от 03.08.2017 № 558-ПП «О мерах по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей в Свердловской области», в целях создания условий для отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков в каникулярное время, выполнения мероприятий по обеспечению безопасности их жизни и здоровья, руководствуясь Уставом городского округа Пелым,  администрация городского округа Пелым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации городского округа Пелым «Об организации отдыха детей в каникулярное время в 2019 году , включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья», утвержденное постановлением администрации городского округа Пелым от 22.04.2019 №55 следующие изменения:

1)приложение №2 изложить в новой редакции (прилагается);
2) в пункте 12 добавить подпункт 6 следующего содержания : «6.приобретение путевок в санаторно-курортные организации, расположенные на побережье Черного моря, в рамках проекта «Поезд Здоровья», за счет части средств, предусмотренных на организацию отдыха и оздоровления детей в условиях санитарно-курортных организаций (санаториев и санаторных оздоровительных лагерей круглогодичного действия)»;

3)приложение №6 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать в информационной газете «Пелымский Вестник» и разместить на официальном сайте  городского округа Пелым в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Пелым А.А.Пелевину.

Глава городского округа Пелым                                                          Ш.Т. Алиев

	Приложение № 2

Утверждено

постановлением администрации

городского округа Пелым
от 15.05.2019 № 137

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ НА ОРГАНИЗАЦИЮ ОТДЫХА, ОЗДОРОВЛЕНИЯ

ДЕТЕЙ И ПОДРОСТКОВ В 2019 ГОДУ, ВЫПОЛНЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ

ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ ИХ ЖИЗНИ И ЗДОРОВЬЯ

	Главный распорядитель средств на организацию отдыха, оздоровления детей и подростков, выполнение мероприятий по обеспечению безопасности их жизни и здоровья
	Сумма (тыс. рублей)
	в том числе по источникам финансирования

	областной бюджет
	местный бюджет

	Муниципальное казенное учреждение городского округа Пелым «Информационно методический центр»
	988983,00
	828353,00
	160630,00

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №1п.Пелым
	243975,00
	208037,00
	35938

	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №2 п.Атымья
	81325,00
	32510,00
	48815

	Муниципальное казенное учреждение культуры «Дом культуры п.Пелым»
	1539,00
	0
	1539,00

	Муниципальное казенное учреждение культуры «Дом культуры п.Атымья»
	1539,00
	0
	1539,00

	Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования детей «детская школа искусств»
	1539,00
	0
	1539,00

	Итого
	1318900,00
	1068900
	250000,

	Приложение № 6
Утверждено

постановлением администрации

городского округа Пелым
от 15.05.2019 № 137

СРЕДНЯЯ СТОИМОСТЬ

ПУТЕВОК В МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ,

ПРОДОЛЖИТЕЛЬНОСТЬ СМЕН, РАЗМЕР РОДИТЕЛЬСКОЙ ПЛАТЫ

1. Муниципальные загородные оздоровительные лагеря

	Наименование учреждения, ЗОЛ
	Продолжительность смены - 21 календарный день

	Средняя цена путевки
	родительская плата за путевку
	для работников

бюджетных организаций

	рублей

	Летние загородные оздоровительные лагеря

	16063,00
	3212,6
	1606,3

	Круглогодичные загородные оздоровительные лагеря

	17065,00
	3413,00
	1706,5

	осенние, зимние, весенние каникулы
	Продолжительность смены - 8 календарных дней

	6501,00
	1300,00
	650,00

2. Муниципальные лагеря с дневным пребыванием детей

	летние каникулы

	продолжительность смены - 21 календарных дней

	Цена путевки

	3253,00
	3253,00
	3253,00

	Родительская плата за путевку

	325,30
	650,6

3. Санаторно-оздоровительный лагерь

	летние каникулы

	Продолжительность смены - 24 календарных дня

	Цена путевки
	Родительская плата за путевку

	28010,00
	0,000

	34650
	3465,00